



COMARCA DE LA RIBERA ALTA DEL EBRO

Estado de Ejecución Presupuestaria - Ejercicio 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre.....	5

**Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer Trimestre**

 Ejercicio: **2018**
 Importe: **Euros**
Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	100.519,18	100.519,18	6.379,87	6.379,87	26.516,23	17.797,54
4 - Transferencias corrientes	3.899.675,70	4.038.625,35	388.009,84	307.896,48	961.041,26	860.416,33
5 - Ingresos patrimoniales	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	50.000,00	55.010,00	0,00	0,00	1.442,99	0,00
8 - Activos financieros	0,00	199.811,74	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	4.051.694,88	4.395.466,27	394.389,71	314.276,35	989.000,48	878.213,87

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.859.710,08	1.997.649,18	432.225,23	428.543,74	3.895,24	2.822,29
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.572.357,43	1.574.767,98	219.422,03	187.058,75	179.335,28	165.878,63
3 - Gastos financieros	1.500,00	1.500,00	373,93	373,93	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	523.242,37	535.842,37	9.456,83	9.456,83	44.984,12	6.181,23
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	75.885,00	280.706,74	0,00	0,00	16.024,69	0,00
7 - Transferencias de capital	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	6.487,72	5.000,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	4.051.694,88	4.395.466,27	661.478,02	625.433,25	250.727,05	179.882,15

**Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre**

 Ejercicio: **2018**
 Importe: **Euros**
Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	100.519,18	100.519,18	30.615,17	25.940,55	26.516,23	18.611,60
4 - Transferencias corrientes	3.899.675,70	4.038.625,35	1.258.979,52	1.200.751,86	961.041,26	871.731,21
5 - Ingresos patrimoniales	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	50.000,00	55.010,00	0,00	0,00	1.442,99	0,00
8 - Activos financieros	0,00	199.811,74	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	4.051.694,88	4.395.466,27	1.289.594,69	1.226.692,41	989.000,48	890.342,81

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.859.710,08	1.997.649,18	960.047,60	958.823,53	3.895,24	2.822,29
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.572.357,43	1.574.767,98	469.576,84	469.576,84	179.335,28	165.878,63
3 - Gastos financieros	1.500,00	1.500,00	540,76	540,76	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	523.242,37	535.842,37	212.487,56	212.487,56	44.984,12	6.181,23
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	75.885,00	280.706,74	60.955,73	60.955,73	16.024,69	0,00
7 - Transferencias de capital	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	6.487,72	5.000,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	4.051.694,88	4.395.466,27	1.703.608,49	1.702.384,42	250.727,05	179.882,15

**Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer Trimestre**

 Ejercicio: **2018**
 Importe: **Euros**
Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	100.519,18	100.519,18	43.375,62	33.769,19	26.516,23	18.611,60
4 - Transferencias corrientes	3.899.675,70	4.038.625,35	2.211.249,60	2.078.269,10	961.041,26	871.731,21
5 - Ingresos patrimoniales	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	50.000,00	55.010,00	50.000,00	50.000,00	1.442,99	0,00
8 - Activos financieros	0,00	199.811,74	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	4.051.694,88	4.395.466,27	2.304.625,22	2.162.038,29	989.000,48	890.342,81

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.859.710,08	1.997.649,18	1.282.920,30	1.281.696,23	3.895,24	2.822,29
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.572.357,43	1.574.767,98	739.019,54	723.752,68	179.335,28	165.878,63
3 - Gastos financieros	1.500,00	1.500,00	837,27	837,27	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	523.242,37	535.842,37	253.553,27	252.903,27	44.984,12	6.181,23
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	75.885,00	280.706,74	64.785,38	64.785,38	16.024,69	0,00
7 - Transferencias de capital	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	6.487,72	5.000,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	4.051.694,88	4.395.466,27	2.341.115,76	2.323.974,83	250.727,05	179.882,15

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Cuarto Trimestre

 Ejercicio: **2018**
 Importe: **Euros**
Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	100.519,18	100.519,18	69.069,30	48.844,99	26.516,23	18.611,60
4 - Transferencias corrientes	3.899.675,70	4.038.625,35	4.216.984,44	3.170.032,75	961.041,26	907.047,28
5 - Ingresos patrimoniales	1.500,00	1.500,00	62,03	62,03	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	50.000,00	55.010,00	50.000,00	50.000,00	1.442,99	0,00
8 - Activos financieros	0,00	199.811,74	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	4.051.694,88	4.395.466,27	4.336.115,77	3.268.939,77	989.000,48	925.658,88

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.859.710,08	1.997.649,18	1.926.488,99	1.921.842,70	3.895,24	2.822,29
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.572.357,43	1.574.767,98	1.343.190,97	1.191.070,25	177.443,89	165.878,63
3 - Gastos financieros	1.500,00	1.500,00	1.107,00	1.107,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	523.242,37	535.842,37	506.110,25	377.356,27	44.984,12	6.181,23
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	75.885,00	280.706,74	76.201,73	74.586,38	16.024,69	0,00
7 - Transferencias de capital	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	6.487,72	5.000,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	4.051.694,88	4.395.466,27	3.853.098,94	3.565.962,60	248.835,66	179.882,15